



Status på udvalgets strategiske indsatser og resultater i valgperioden 2014-2017

I nedenstående skema ses en liste over Teknik- og Miljøudvalgets væsentligste strategiske målsætninger, de iværksatte tiltag og indsatser samt de opnåede resultater i løbet af valgperioden 2014-2017.

STRATEGISK MÅLSÆTNING	IVÆRKSATTE TILTAG/ KONKRETE INDSATSER	RESULTATER
BYUDVIKLING		
	Skovlunde	Ballerup Boulevard Plangrundlag er på plads for realisering af Skovlunde Center Nord.
	Ballerup	Banegårdspladsen ombygges Plangrundlag er skabt så byggeri kan realiseres.
	Måløv	Konkurrence om byudvikling er gennemført med stor borgerdeltagelse.
	Søndergård	Søndergård er færdigudbygget efter 15 år. Der udestår enkelte afsluttende arbejder og overdragelse til grundejerforeninger.
	Modernisering af vejbelysning	Hjemtagelse af vejbelysningen i hele kommunen samt modernisering af 9200 lyspunkter (ca. 2/3) med etablering af lysstyring. er Derved opnås både strøm og driftsbesparelser.
	Trafiksikkerhed, fremkommelighed og tryghed.	Der er i perioden arbejdet med at forbedre trafiksikkerhed, fremkommelighed og tryghed. Bl.a er sikkerheden forbedret i flere kryds på Ballerup Byvej og Måløv Byvej efter Ballerup Kommune



		<p>overtog ca 6 km. fra staten. Men også mange andre steder i kommunen, er der løbende lavet forbedringer fx den sydlige del af Hold-an Vej, Kratvej og Måløv Hovedgade er forbedret for bl.a. skoleelever.</p> <p>Fremkommelighed er forbedret betydeligt i fx Lautrup ved samordning af signalanlæg. Fx 40 km zone på Ågerupvej.</p>
	Tilgængelighed	Der er vedtaget Tilgængelighedsplan, hvert år udarbejdes handleplan.
ERhverv		
	Infrastruktur	Der gennemføres løbende dialog med erhvervslivet om infrastrukturforbedringer. Der foretages løbende forbedringer af infrastruktur. Signalstrategi er gennemført i første etape.
	Tilfredshedsmålinger	Ballerup Kommune har i foråret 2017 fået gennemført en brugerundersøgelse af myndighedssagsbehandlingen på erhvervsområdet, der har omfattet miljøtilsyn, byggesag og jobcentrets virksomhedsservice. Overordnet er undersøgelsens resultater positive. Samlet svarer 78 pct. af virksomhederne, at de overordnet har været tilfredse eller meget tilfredse med deres kontakt med Ballerup Kommune, mens 83 pct. svarer, at de var tilfredse eller meget tilfredse med de svar og/eller løsninger, som de fik af kommunen.
	Byggesagsgebyr bortfalder	Byggesagsgebyr bortfalder for både erhverv og private bortfalder i forbindelse med "Aftale om budget 2015", så det bliver billigere at etablere nye virksomheder eller nybyggeri i Ballerup Kommune.
	Affaldstakser nedsat	Renovationstaksterne bliver fra 2018 nedsat både for virksomheder og borgere. Skyldes dels nyt udbud, samt at der tidligere er sparet op til den nye affaldsordning samt renovering af genbrugsstationen, som ikke længere er aktuelt.
KLIMA		



	Affaldssortering	Alle villaer har siden april 2017 sorteret affaldet i seks fraktioner. Efter indkøringsvanskeligheder, er systemet nu i fuld drift og fungerer tilfredsstillende. Der er igangsat proces med rækkehusbebyggelser, som skal sorteres i løbet af 2018.
	Reduceret CO2 udledningen	I 2015 havde Ballerup Kommune reduceret CO2 udledningen med hele 50%, i forhold til niveauet i 2016. Målet var 25%. Nyt mål om 10% reduktion i 2021 understøttes af handleplan for perioden.
	Harrestrup Å samarbejdet om skybrudssikring	Ballerup Kommune har i samarbejde med de andre kommuner der leder ud til Harrestrup Å, sat sig for sammen at skybrudssikre. Der er udarbejdet analyser, som peger på, at det er billigst at tilbageholde skybrudsvand opstrøms.
DRIFT		
	Genudbud af driftskontrakter	I forbindelse med genudbud af driftskontrakter er serviceniveau på ny drøftet politisk, og defineret i overensstemmelse med de politiske ønsker. Der er opnået større tilfredshed med ydelserne og færre henvendelser fra borgere.
	Borgertip	Implementering af Borgertip (APP). Det er et digitalt system, der fordeler opgaver og sikrer opgaveløsning på ca. 86 forskellige artede driftsopgaver. Borgere kan nemt tippe om skader/fejl i det fysiske, som de oplever i kommunen. Når borgertippet behandles, tages der stilling til om skaden/fejlen skal rettes op straks, eller om opgaven skal indgå i driftsplanen for området.